INDICAÇÃO Nº_172/14

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, suas dignas providências, no sentido
de que seja estudada a possibilidade de instalar um estacionamento em ângulo de 45º no
local onde atualmente se encontra o passeio (calçada) da Praça Zequinha de Abreu, em frente
à Caixa Econômica Federal.

                              JUSTIFICATIVA:

                              A presente indicação se justifica pelo fato de que neste local há uma
demanda de veículos muito alta e tal posicionamento permite maior número de vagas para
estacionamento. Por outro lado, o tráfego de pedestres não será prejudicado, visto que poderá
ser desviado pela praça.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2014.

Ver. Luis Roberto Daldegan Broglio

Prot. Nº 412/14

Em 15/12/14

Assessor Legislativo

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 15/12/14

Presidente